



MEJORAMIENTO EDIFICIO REPUBLICANO - INTEP



Item	cod	Descripción				
			Und	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
EDIFICIO ADMINISTRATIVO						
ACT. GENERALES						
1.	DESMONTE Y DEMOLICION				\$	4.385.416,00
1.1	10-03-19-	DEMOL.REPELLO	M2	135,00	\$ 5.356,00	\$ 723.060,00
1.2	10-05-20-	DESM.VENTANA EXISTENTE	M2	170,00	\$ 18.104,00	\$ 3.077.680,00
1.3	10-05-15-	DESM.MARCO + NAVE SENCILLA	UND	29,00	\$ 16.554,00	\$ 480.066,00
1.4	10-04-19-	DEMOL.CIELO FALSO PANEL+ESTRUCTURA	M2	30,00	\$ 3.487,00	\$ 104.610,00
2.	MUROS				\$	47.099.234,50
2.1	29-01-15-	RASQUETEADA-LIJADA-RESANE	M2	5440,00	\$ 1.770,00	\$ 9.628.800,00
2.2	19-01-16-	REPELLO MURO IMPERMEABLE 1:2	M2	135,00	\$ 25.347,00	\$ 3.421.845,00
2.3	29-01-03-	ESTUCO ACRILICO	M2	135,00	\$ 8.216,00	\$ 1.109.160,00
2.4	29-03-03-	VINILO MURO TIPO 1 [2M]	M2	1211,50	\$ 5.754,00	\$ 6.970.971,00
2.5	29-03-04-	VINILO MURO TIPO 1 [3M]	M2	2828,50	\$ 9.181,00	\$ 25.968.458,50
3.	CARPINTERIA METALICA				\$	43.856.040,00
3.1	22-01-02-	VENTANA LAM.VIDRIO SENCILLA CAL.20 COR.	M2	190,00	\$ 164.324,00	\$ 31.221.560,00
3.2	22-12-41-	NAVE ALUM.ENCHAPADA-VISOR BAT.	UND	2,00	\$ 381.275,00	\$ 762.550,00
3.3	NA	RESTAURACION Y MEJORAMIENTO MADERA PUERTA	M2	105,00	\$ 113.066,00	\$ 11.871.930,00
4.	MEJORAMIENTO SALA DE PROFESORES				\$	12.640.699,60
4.1	NA	REVISION Y REPOSICION DE CABLEADO ESTRUCTURADO	ML	58,80	\$ 58.284,67	\$ 3.427.138,60
4.2	17-07-22-	SAL TOMA 120 PVC	UND	12,00	\$ 71.908,00	\$ 862.896,00
4.3	NA	SUMINISTRO E INSTALACION PISO TECHO -AIRE ACONDICIONADO 36000 BTU	UND	1,00	\$ 4.658.655,00	\$ 4.658.655,00
4.4	46-11-09-	EXT. TUBERIA COBRE 1/2-3/8+RUBATEX	ML	35,00	\$ 45.578,00	\$ 1.595.230,00
4.5	46-04-04-	DUCTO RETORNO LAM GALV CAL 22	ML	35,00	\$ 59.908,00	\$ 2.096.780,00
5.	CUBIERTA				\$	4.136.650,00
5.1	10-03-19-	RECORRIDO DE CUBIERTA	M2	250,00	\$ 9.975,32	\$ 2.493.830,00
5.2	31-01-13-	LIMPIEZA CANAL METALICA DLLO. 51-100CM	ML	100,00	\$ 1.322,00	\$ 132.200,00
5.3	18-04-43-	C.F.PANEL BOARD 8MM S.JUNTA+VINILO	M2	30,00	\$ 50.354,00	\$ 1.510.620,00
5.	EXTERIOR BLOQUE				\$	24.040.900,00
5.1	29-06-15-	KORAZA DOB VIDA SUPERF.LISA [2M]	M2	500,00	\$ 14.429,00	\$ 7.214.500,00
5.2	29-06-16-	KORAZA PLASTICA SUPERF.LISA [3M]	UND	900,00	\$ 18.696,00	\$ 16.826.400,00
6.	BIOSEGURIDAD DE OBRA				\$	7.643.000,00
6.1	NA	PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD	GL	1,00	\$ 7.643.000,00	\$ 7.643.000,00
7.	ASEO				\$	403.921,15
7.1	19-01-07-	RETIRO SOBANTES MAQUINA <=10KM	M3	24,55	\$ 16.453,00	\$ 403.921,15
TOTAL					\$	144.205.861,25
TOTAL						\$ 144.205.861,25

Costos Directos		\$ 144.205.861,25
Administración	19%	\$ 27.399.113,64
Imprevistos	1%	\$ 1.442.058,61
Utilidad	10%	\$ 14.420.586,12
Costo Total		\$ 187.467.619,62